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Από το πρακτικό της αριθμό 02/2016 Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της 09/02/2016 Ημέρα: Τρίτη Ώρα: 11:00

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη Ημερομηνία: 03/02/2016

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν
παρόντα έξι (6)

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1) Δημήτριος Σισμανίδης, Δήμαρχος Κιλκίς,Πρόεδρος
2) Ιωάννης Σισμανίδης, Δημοτικός Σύμβουλος,Αντιπρόεδρος
3) Δημήτριος Τσαντάκης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος
4) Παναγιώτης Καλτσίδης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος
5) Γεώργιος Περπερίδης, Εκπρόσωπος Δημοτών, Μέλος
6) Κασκαμανίδου Ουρανία,  Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος

ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Σοφία Μαυροπούλου, Εκπρόσωπος Ιατρικού Συλλόγου, Μέλος

ΘΕΜΑ 8Ο 2-18/09.02.2016

Υποκατάσταση αναδόχου του έργου: «Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων
Δ.Δ. Κυμίνων Μαλγάρων Δήμου Δέλτα».

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς εισηγούμενος το ΟΓΔΟΟ θέμα της  ημερήσιας διάταξης έθεσε
υπόψη των μελών του Δ.Σ. τον τίτλο του θέματος και έθεσε υπόψη του Δ.Σ. την σχετική
αίτηση της αναδόχου κοινοπραξίας του έργου για την υποκατάσταση που έχει ως εξής:

ΘΕΜΑ: ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ Δ.Δ. ΚΥΜΙΝΩΝ ΜΑΛΓΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ»

Αξιότιμοι κύριοι,

Όπως γνωρίζετε, η Κοινοπραξία «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΜΤ Α.Τ.Ε. – ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΠΕΡΓΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»
κηρύχθηκε ανάδοχος του έργου: «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ Δ.Δ. ΚΥΜΙΝΩΝ
ΜΑΛΓΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ», προϋπολογισμού 5.362.800,00€, (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.). Κατόπιν

σχετικής έγκρισης της Υπηρεσίας σας, με το από 02.02.2015 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Σύστασης

Κοινοπραξίας, συστάθηκε κατασκευαστική κοινοπραξία μεταξύ της αρχικής αναδόχου «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΜΤ

Α.Τ.Ε. – ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΠΕΡΓΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», της εταιρίας «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Περιβαλλοντικές Υπηρεσίες

(Environmental Services) ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και το διακριτικό τίτλο «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ E.S. A.E.»

και της εταιρίας «ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.» υπό την επωνυμία «Κ/Ξ Μ.Τ. Α.Τ.Ε. –ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ
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E.S. A.E. - ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.» (κατόπιν και της συγχώνευσης δια απορρόφησης της

ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΠΕΡΓΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. από την ΜΤ Α.Τ.Ε.). Στη συνέχεια, λόγω εταιρικών μεταβολών της

εταιρίας «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ E.S. A.E. και συγκεκριμένα, της απορρόφησής της από την εταιρία με την επωνυμία

«ΙΘΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (δ.τ.: «ΙΘΑΚΗ Α.Τ.Ε.») και τη

συνακόλουθη αλλαγή της εταιρικής επωνυμίας της ΙΘΑΚΗ Α.Τ.Ε, σε «ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (δ.τ. «THALIS E.S. S.A η επωνυμία της κοινοπραξίας διαμορφώθηκε

σε «Κ/Ξ Μ.Τ. Α.Τ.Ε. –THALIS E.S. S.A. - ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.».

Ήδη, με την παρούσα αιτούμεθα τα παρακάτω:

α) Την έγκριση της μεταβίβασης του ποσοστού συμμετοχής της εταιρίας THALIS E.S. S.A. (15%) στην

εταιρία ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε., (το ποσοστό της οποίας θα διαμορφωθεί σε 30%), τη

συνακόλουθη αποχώρηση της πρώτης από την Κοινοπραξία και ως εκ τούτου την υποκατάσταση της

αναδόχου «Κ/Ξ Μ.Τ. Α.Τ.Ε. –THALIS E.S. S.A. - ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.» από την «Κ/Ξ

Μ.Τ. Α.Τ.Ε.–ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.», βάσει του άρθρου 65 του Ν. 3669/2008, δεδομένου

ότι η Κ/Ξ Μ.Τ. Α.Τ.Ε.–ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.» που θα υποκαταστήσει την ανάδοχο «Κ/Ξ

Μ.Τ. Α.Τ.Ε. –THALIS E.S. S.A. - ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.» διαθέτει τα απαιτούμενα

προσόντα και παρέχει τα απαραίτητα εχέγγυα για την κατασκευή του έργου,

β) Την πλήρη απαλλαγή της εταιρίας THALIS E.S. S.A. από την ευθύνη της προς τον Κύριο του Έργου,

δεδομένου του τρέχοντος φόρτου εργασίας της εν λόγω εταιρίας λόγω της εκτέλεσης πλειόνων έργων

στην Ελλάδα και στο εξωτερικό και ιδίως προς εξυπηρέτηση των βέλτιστων συμφερόντων του έργου,

γ) Τη διενέργεια των πληρωμών απευθείας στον νέο ανάδοχο.

Το Δ.Σ. αφού μελέτησε όλα τα παραπάνω και άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έπειτα από
διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη το Ν. 1069/1980, όπως τροποποιήθηκε με το Ν.
2307/95 (ΦΕΚ 113/15-06-95)

Αποφάσισε και εγκρίνει ομόφωνα

 Την έγκριση της μεταβίβασης του ποσοστού συμμετοχής της εταιρίας THALIS E.S. S.A.
(15%) στην εταιρία ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε., (το ποσοστό της οποίας θα
διαμορφωθεί σε 30%), τη συνακόλουθη αποχώρηση της πρώτης από την Κοινοπραξία
και ως εκ τούτου την υποκατάσταση της αναδόχου «Κ/Ξ Μ.Τ. Α.Τ.Ε. –THALIS E.S. S.A.
- ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.» από την «Κ/Ξ Μ.Τ. Α.Τ.Ε.–ΜΗΧΑΝΙΚΗ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.»,  βάσει του άρθρου 65 του Ν. 3669/2008, δεδομένου ότι η Κ/Ξ
Μ.Τ. Α.Τ.Ε.–ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.» που θα υποκαταστήσει την ανάδοχο
«Κ/Ξ Μ.Τ. Α.Τ.Ε. –THALIS E.S. S.A. - ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.»  διαθέτει τα
απαιτούμενα προσόντα και παρέχει τα απαραίτητα εχέγγυα για την κατασκευή του
έργου.

 Τα ποσοστά των εταιρειών στην νέα κοινοπραξίας αποτυπώνονται πλέον ως εξής:
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ΜΤ Α.Τ.Ε.70%
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.30%

 Τη διενέργεια των πληρωμών απευθείας στον νέο ανάδοχο «Κ/Ξ Μ.Τ. Α.Τ.Ε. -
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.»

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 2-18/09.02.2016

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:

Ο Πρόεδρος Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Κιλκίς

Δημήτριος Σισμανίδης
Δήμαρχος Κιλκίς
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